

Yttrande över remisspromemorian Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, Ds 2016:21

Lärarnas Riksförbund har givits möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad remisspromemoria från Arbetsmarknadsdepartementet.

Förbundets ställningstagande

Förbundet bejakar förslaget om begränsning av möjligheten för en kommun som har anvisats att ta emot ett ensamkommande barn att placera barnet i ett boende i en annan kommun.

Förbundet avstyrker förslaget om att Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning ändras.

Förbundets synpunkter

Lärarnas Riksförbund instämmer i bedömningen att det finns ett ökat behov av tidiga insatser för asylsökande. Däremot anser förbundet att Migrationsverkets ansvar för att asylsökande får tillfälle att delta i svenskundervisning bör fortgå. Att länsstyrelserna ska överta ansvaret för att samordna insatser som syftar till att stärka asylsökandes kunskaper i svenska innebär en decentralisering av ansvaret för svenskundervisningen som inte är önskvärd. Förbundets ståndpunkt är att staten måste ta ökat nationellt ansvar för svenskundervisningen i syfte att säkerställa likvärdigheten i utbildningen.

Förslaget lyfter fram det civila samhällets organisationer som en viktig part i mottagandet av asylsökande och nyanlända. Förbundet anser att det inte går att förlita sig på att lokala organisationer ska tillhandahålla en högkvalitativ svenskundervisning. Lärarnas Riksförbund vill betona att etableringen av asylsökande och nyanlända i samhällslivet huvudsakligen bör vara statens ansvar.

Att förlägga en del av ansvaret för svenskundervisningen till studieförbunden innebär en ökad börda för studieförbunden. Det är därmed av största vikt att studieförbunden får ökade resurser. Satsningen Svenska från dag ett behöver utökas. Ytterligare statliga medel för att bedriva den utökade verksamheten bör fördelas av Folkbildningsrådet.

Förbundet anser att det är av mycket stor vikt att nyanlända ges relevant samhällsinformation för att på bästa vis integreras i det svenska samhället. Migrationsverkets uppgift att ge asylsökande tillfälle att delta i informationsinsatser ställer höga krav på den som ska förmedla informationen. Lärarnas Riksförbund anser därför att det bör vara utbildade och behöriga lärare med erfarenhet av vuxenutbildning som ska hålla i kurserna. Genom att anordna informationsinsatserna inom ramen för SFI kommer det även vara möjligt att upprätthålla likvärdigheten i den utbildning som ges.

Stockholm 15 augusti 2016

LÄRARNAS RIKSFÖRBUND



Åsa Fahlén
Förbundsordförande



Edward Holgersson
Utredningssekreterare